



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

3 mln złotych na wsparcie projektów kulturalnych w 2022 roku

Kolejny rok i kolejne miliony przeznaczają Samorząd Województwa Wielkopolskiego na liczne i różnorodne projekty kulturalne, które potrzebują wsparcia finansowego na realizację. Tym razem są to **3 miliony złotych** – zostaną podzielone między te placówki, które w otwartym konkursie przedstawią najciekawsze oferty. Konkurs właśnie się rozpoczyna.

Jak co roku Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w formie powierzenia lub wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury – tym razem w roku 2022. Do autorów najciekawszych zadań przyznał 3 mln złotych, czyli o pół miliona więcej niż było do podziału w roku obecnym.

– Pieniądze przeznaczone na ten otwarty konkurs ofert pomogą w realizacji różnorodnych, cennych projektów kulturalnych. Często bez naszego wsparcia finansowego nie miałyby one szans na realizację lub musiałyby długo na nią czekać. Szczególnie w tak trudnym czasie, w którym mierzymy się z pandemią. Dla nas sfera kultury jest bardzo ważna. Zdajemy sobie sprawę, że dla podmiotów działających w tym obszarze nasza dotacja czasami oznacza być albo nie być. Dlatego staramy się wspierać tych, którzy wnoszą do niej cenne inicjatywy – mówi Marszałek Marek Woźniak.

Instytucje działające w sferze kultury stanowią grupę liczną i różnorodną. Wiele organizowanych przez nie przedsięwzięć w znacznym stopniu może być realizowanych dzięki dotacji samorządów, szczególnie w czasie, kiedy sektor kultury dotkliwie odczuł skutki trwającej pandemii.

Podczas przyszłorocznego konkursu zostaną wyłonione najlepsze projekty, które mieszczą się w ramach 14 zadań priorytetowych z zakresu kultury. Dofinansowanie będzie można otrzymać między innymi na realizację zadań służących wspieraniu edukacji kulturalnej i rozwoju kompetencji kulturalnych mieszkańców Wielkopolski. Dzięki wsparciu możliwa będzie organizacja przedsięwzięć na rzecz kultury w miejscowościach oddalonych od centrów kultury, wydarzeń promujących materialne i niematerialne dziedzictwo Wielkopolski, zwiększających dostęp do kultury poprzez zastosowanie nowych technologii. Pieniądze samorządowe posłużą także wsparciu inicjatyw o charakterze literackim, wydawniczym oraz działań promujących literaturę i czytelnictwo.

Przypomnijmy, że otwarte konkursy ofert organizowane są już od 2005 r. Z roku na roku zmieniały się okresy wsparcia i kwoty, przeznaczone na realizację w formie powierzenia lub wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury.

Podczas trwania obecnej kadencji Samorządu Województwa Wielkopolskiego wsparliśmy dotąd w sumie 928 zadań! Do najciekawszych należą:

- Jimiway Towarzystwo Adoracji Bluesa i Rocka '70: Międzynarodowy Festiwal Bluesowy JIMIWAY BLUES FESTIVAL (5 edycji 2019-2023),
- Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Świątógórskiej im. Józefa Zeidlera: Organizacja Festiwali Muzyki Oratoryjnej Musica Sacromontana Święta Góra (2019-2023),
- Stowarzyszenie „Wielkopolskie Centrum Chopinowskie – Antonin” w Ostrowie Wielkopolskim: 40. Jubileuszowy Międzynarodowy Festiwal „Chopin w barwach jesieni” Antonin 2021,
- Stowarzyszenie „Strefa Kultury”: Festiwal Blues Express,
- Fundacja Malta: Malta Festival Poznań (2019-2023),
- Fundacja „Europejskie Forum Sztuki”: Enter Music Festival.

Wnioski można składać już od 6 grudnia do 10 stycznia 2022 roku.

Szczegóły na:



https://292---489---k_85---k_kultura-i-ochrona-dziedzictwa-kulturowego







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie